• Wirtschaftliche Lösung zur Nachschmierung von Linearführungen,
Robotern, Wälzlagern und schnell laufenden Spindellagern
• Ideale und kostengünstige Alternative, wenn keine Zentralschmierung vorhanden ist
• Drei mögliche Dosierungen: 10, 15 und 20 mm³
• Automatische Schmierstoffversorgung für bis zu fünf Schmierstellen
• Sichere Vorsorge gegen Mangelschmierung
• Geringe Wartungs- und Betriebskosten
• Optional mit Füllstands- und Hubüberwachung

SKF Compact Greaser – ETP
Konfigurator
Bestellschlüssel E T P – – + 9 2 4
1 2 3 4 5
Produktserie
ETP = Elektrothermische Pumpe
Anzahl der Dosierstellen
2 = 2 Dosierstellen (1 / 3)
3 = 3 Dosierstellen (1 / 3 / 4)
4 = 4 Dosierstellen (1 / 2 / 3 / 4)
5 = 5 Dosierstellen (1 / 2 / 3 / 4 / 5)
Überwachung
WZ = Füllstands- und Hubüberwachung
kein Eintrag = ohne Überwachung
Dosierungen
A = 20 mm³ / Hub
B = 15 mm³ / Hub
C = 10 mm³ / Hub
X = verschlossen
Schmierstoffkartusche
B = SKF LGMT 2 (Wälzlagerfett)
C = SKF LGGB 2 (Biofett)
D = SKF LGFP 2 (Lebensmittelfett)
Z = Schmierstoff nach Kundenwunsch (Mindestabnahmemenge 20 Stück). Der gewünschte Schmierstoff ist kundenseitig beizustellen.1) 2)
Spannungsschlüssel
924 = 24 V DC
4 5
3 1
2
4 5
3 1
2
Bestellbeispiel ETP4WZ-BBCBX-B+924
• Produktserie ETP
• 4 Dosierstellen
• Füllstands- und Hubüberwachung
• Dosierstelle 1 = 15 mm³ / Hub
• Dosierstelle 2 = 15 mm³ / Hub
• Dosierstelle 3 = 10 mm³ / Hub
• Dosierstelle 4 = 15 mm³ / Hub
• Dosierstelle 5 = verschlossen
• befüllt mit Wälzlagerfett LGMT 2
• 24 V DC Betriebsspannung
Bestellbeispiel
FK008-B
• Fettkartusche,
80 cm³
• befüllt mit
Wälzlagerfett
LGMT 2
Bestellschlüssel F K 0 0 8 –
Produktserie
FK008 = Fettkartusche 80 cm³
Schmierstoff
B = SKF LGMT 2 (Wälzlagerfett)
C = SKF LGGB 2 (Biofett)
D = SKF LGFP 2 (Lebensmittelfett)
Z = Schmierstoff nach Kundenwunsch (Mindestabnahmemenge 20 Stück)
  Der gewünschte Schmierstoff ist kundenseitig beizustellen.1) 3)
Zubehör
Fettkartusche
1) Der gewünschte Schmierstoff muss in 400g Norm-Kartuschen (DIN1284) geliefert werden. Für die Entlüftung und das Testverfahren muss die Anzahl der gelieferten 400g
Kartuschen nach der Gleichung für Bestellung des Compact Greaser oder der Fettkartusche berechnet werden. Bei der Sendung des Schmierstoffs muss das Sicherheitsda-
tenblatt beigefügt sein. Für die Zuordnung ist die Angabe der Auftragsnummer und die Kennzeichnung “Schmierstoff zur ETP-Befüllung“ auf der Umverpackung erforderlich.
3) Gleichung für Bestellung Fettkartusche FK008-Z mit Schmierstoff nach Kundenwunsch: 1+(Anzahl der bestellten Fettkartuschen)/4, z.B. für 50 Stück bestellte Fett-
kartuschen sind 14 Stück 400 g Kartuschen anzuliefern: 1+(50/4) = 14 Stück.
1) → siehe unten
2) Gleichung für Bestellung Compact Greaser ETPxxx-xxxxx-Z mit Schmierstoff nach Kundenwunsch: 1+(Anzahl der bestellten Compact Greaser)/2, z.B. für 50 Stück
bestellte Compact Greaser sind 26 Stück 400 g Kartuschen anzuliefern: 1+(50/2) = 26 Stück.
6
P
U
B
 L
S
/P
2
 1
1
1
4
6
 D
E
 ·
 1
-
0
9
8
8
-
D
E
Zubehör
Elektrische Steckverbindungen
  B C D E
Elektrische Steckverbindungen
Abb. Bezeichnung Bestell-Nr.
A Leitungsdose, Leitungsdurchmesser 6–10 mm 179-990-033
A Leitungsdose, Leitungsdurchmesser 4,5–7 mm 179-990-147
B Leitungsdose M12×1 gerade 179-990-371
C Leitungsdose M12×1 gerade,
mit angespritzer Leitung (5 m, 3x0,25 mm²)
179-990-381
D Leitungsdose M12×1 gewinkelt 179-990-372
E Leitungsdose M12×1 gewinkelt,
mit angespritzer Leitung (5 m, 3x0,25 mm²)
179-990-382
Siehe auch Prospekt 1-1730-DE
   A
Bild 3
Leitungsdose  Leitungsdose M12×1
DIN EN 175301-803-A
Rohrleitungen und Hauptleitungsanschlüsse
Pos. Beschreibung ø d1 Bestell-Nr.
Kunststoffrohr vormontiert (Bild 4):
gefüllt mit Wälzlagerfett SKF LGMT2 995-001-197-B
gefüllt mit Biofett SKF LGGB2 995-001-197-C
gefüllt mit Lebensmittelfett SKF LGFP2 995-001-197-D
1 Dichtring M6 DIN7603-A6×10-CU